

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **18/2024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro: **Juliana do Nascimento**

OBJETO FORMALIZAÇÃO DE Registro de Preços para aquisição parcelada de

		TOTAL DO PROCESSO:	1.195.750,52
FORNECEDOR	Comercial Agricola Alto	CNPJ/CPF: 75779223000106	TOTAL: 620.000,00
2			
Itens do lote:	45	Valor Inicial: 633.296,00	Valor final: 620.000,00 Valor total: 620.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Abacaxi, tamanho medio, frutas firmes, sem machucados, grau medio de amadurecimento,			
Quantidade:	2.540,00	Valor unitário: 7,5677	Valor total item: 19.221,98
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Abacate, tamanho medio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.*			
Quantidade:	700,00	Valor unitário: 8,2432	Valor total item: 5.770,26
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Alho graudo, sem machucados e brotamentos. Nao devem estar murcho. Pacote de 100			
Quantidade:	600,00	Valor unitário: 24,3478	Valor total item: 14.608,71
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Banana Comum, unidades de tamanho medio, frutas firmes, sem machucados, grau medio			
Quantidade:	6.300,00	Valor unitário: 3,4167	Valor total item: 21.525,38
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Banana Branca, unidades de tamanho medio, frutas firmes, sem machucados, grau medio de			
Quantidade:	2.500,00	Valor unitário: 5,9131	Valor total item: 14.782,98
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Batata inglesa, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfuracoes.			
Quantidade:	3.000,00	Valor unitário: 8,1649	Valor total item: 24.494,71
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Batata doce roxa, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e			
Quantidade:	1.500,00	Valor unitário: 5,5117	Valor total item: 8.267,70

Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Beterraba, unidades tamanho medio, sem rachaduras ou perfuracoes, casca lisa e limpa.**			
Quantidade: 900,00	Valor unitário: 5,1397	Valor total item: 4.625,80	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Brocolis, tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor caracteristica.**			
Quantidade: 2.000,00	Valor unitário: 6,7257	Valor total item: 13.451,53	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Cebola, unidades integras, frescas e limpas, sem perfuracoes.**			
Quantidade: 1.500,00	Valor unitário: 6,4908	Valor total item: 9.736,21	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Cenoura, tamanho medio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfuracoes.**			
Quantidade: 1.300,00	Valor unitário: 6,5299	Valor total item: 8.488,95	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com cores			
Quantidade: 2.000,00	Valor unitário: 7,5089	Valor total item: 15.017,94	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e nao devem estar murchos.****			
Quantidade: 1.300,00	Valor unitário: 5,0810	Valor total item: 6.605,35	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: RIO BELO	Modelo: RIO BELO
Feijao preto, unidades limpas e frescas, sem perfuracoes e presenca de insetos, de bom			
Quantidade: 1.420,00	Valor unitário: 13,0109	Valor total item: 18.475,59	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CALDAO	Modelo: CALDAO
Feijao vermelho, unidades limpas e frescas, sem perfuracoes e presenca de insetos, de bom			
Quantidade: 1.100,00	Valor unitário: 13,8725	Valor total item: 15.259,75	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Laranja pera, tamanho medio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.*			
Quantidade: 5.600,00	Valor unitário: 6,0796	Valor total item: 34.045,88	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Laranja lima, tamanho medio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.*			
Quantidade: 900,00	Valor unitário: 6,2460	Valor total item: 5.621,45	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Maca gala, tamanho medio, cor vermelha, firmes, limpas e maduras, sem machucados.*			
Quantidade: 6.400,00	Valor unitário: 12,3158	Valor total item: 78.821,66	

Item: 19	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Mamao formosa, tamanho medio, frutas firmes, sem machucados, grau medio de			
Quantidade: 2.100,00	Valor unitário: 10,1327	Valor total item: 21.278,68	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Mamao papaia, tamanho medio, frutas firmes, sem machucados, grau medio de			
Quantidade: 800,00	Valor unitário: 10,6026	Valor total item: 8.482,10	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Caqui cafe tamanho medio, frutas firmes, limpas, sem machucados.*			
Quantidade: 1.300,00	Valor unitário: 9,2711	Valor total item: 12.052,53	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Caqui fuYU, tamanho medio, frutas firmes, limpas, sem machucados.*			
Quantidade: 1.200,00	Valor unitário: 8,4781	Valor total item: 10.173,82	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Tangerina comum, tamanho medio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.			
Quantidade: 1.000,00	Valor unitário: 5,9034	Valor total item: 5.903,40	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Tangerina ponca, tamanho medio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.*			
Quantidade: 1.000,00	Valor unitário: 6,2068	Valor total item: 6.206,89	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Maca Argentina, tamanho medio, cor vermelha, frescas, limpas e maduras, sem machucado.*			
Quantidade: 1.100,00	Valor unitário: 14,3130	Valor total item: 15.744,36	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento			
Quantidade: 2.300,00	Valor unitário: 5,9719	Valor total item: 13.735,44	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Melancia, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.**			
Quantidade: 3.200,00	Valor unitário: 3,0740	Valor total item: 9.837,04	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Maracuja, unidades frescas e limpas, cor caracteristicas, nao podem ser murchas.**			
Quantidade: 1.050,00	Valor unitário: 15,1941	Valor total item: 15.953,87	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Uva comum, cachos medios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem			
Quantidade: 2.700,00	Valor unitário: 9,7998	Valor total item: 26.459,57	

Item: 30	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Melao, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.**			
Quantidade: 900,00	Valor unitário: 6,6278	Valor total item: 5.965,08	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Pepino salada, unidades integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfuracoes.**			
Quantidade: 1.700,00	Valor unitário: 5,6194	Valor total item: 9.553,13	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Pimentao verde, tamanho medio, frescos e limpos, cor e formacao uniforme, sendo firmes			
Quantidade: 500,00	Valor unitário: 11,1117	Valor total item: 5.555,85	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Vagem, unidades frescas e limpas, cor caracteristica, nao podem ser murchas.**			
Quantidade: 900,00	Valor unitário: 13,1382	Valor total item: 11.824,42	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Tomate, grau medio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem			
Quantidade: 3.500,00	Valor unitário: 9,7900	Valor total item: 34.265,18	
Item: 35	Unidade: MC	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Salsa, maco de 200 gramas, frescas, nao podem estar murchas.Salsa, maco de 200 gramas,			
Quantidade: 1.000,00	Valor unitário: 4,1216	Valor total item: 4.121,61	
Item: 36	Unidade: MC	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Cebolinha, maco de 200 gramas, frescas, nao podem estar murchas.*			
Quantidade: 1.000,00	Valor unitário: 3,7691	Valor total item: 3.769,17	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Repolho, apresentando tamanho medio, cor e formacao uniforme, devendo ser bem			
Quantidade: 1.200,00	Valor unitário: 6,2068	Valor total item: 7.448,27	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Abobora cabotia: in natura, de 1º qualidade, peso medio de 2 kg, integra, consistencia			
Quantidade: 650,00	Valor unitário: 5,7565	Valor total item: 3.741,76	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Limao comum: in natura, de 1º qualidade, peso medio de 60 g, casca lisa, livre de fungos.			
Quantidade: 1.000,00	Valor unitário: 4,6013	Valor total item: 4.601,32	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Limao tahiti: in natura de otima qualidade, com sabor, aroma e cor caracteristicos, casca			
Quantidade: 1.000,00	Valor unitário: 6,7257	Valor total item: 6.725,76	

Item: 41 Unidade: MC Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Espinafre: in natura, de 1ª qualidade, com sabor, aroma e cor característicos. O produto

Quantidade: 500,00 Valor unitário: 6,9215 Valor total item: 3.460,78

Item: 42 Unidade: PCT Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

aipim sem casca e congelado, pacote de 1kg. Validade de 12 meses. Com embalagem

Quantidade: 700,00 Valor unitário: 10,9159 Valor total item: 7.641,13

Item: 43 Unidade: UND Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Acelga apresentando tamanho medio, cor e formacao uniformes. Devendo ser bem

Quantidade: 600,00 Valor unitário: 6,0992 Valor total item: 3.659,52

Item: 44 Unidade: UND Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

alface apresentando tamanho medio, cor e formacao uniformes, devendo ser bem

Quantidade: 2.000,00 Valor unitário: 3,7691 Valor total item: 7.538,34

Item: 45 Unidade: DZ Marca: CENTENÁRIO Modelo: CENTENÁRIO

Ovos de galinha com identificacao do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de

Quantidade: 3.000,00 Valor unitário: 11,8263 Valor total item: 35.479,14

FORNECEDOR GC DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 18531205000169 TOTAL: 575.750,52

1

Itens do lote: 76 Valor Inicial: 575.750,52 Valor final: 575.750,52 Valor total: 575.750,52

Item: 1 Unidade: UND Marca: MINUTINHO Modelo: MINUTINHO

Arroz branco,. Tipo 1, polido, classe longo fino, embalagem contendo 1kg.Com identificacao

Quantidade: 440,00 Valor unitário: 5,3400 Valor total item: 2.349,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: GOS TOZZO Modelo: GOS TOZZO

Achocolatado em po. Sem lactose, a base de cacau em po. Lata de 400 gramas,nao

Quantidade: 469,00 Valor unitário: 10,7000 Valor total item: 5.018,30

Item: 3 Unidade: UND Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

Bicarbonato de sodio: po branco, de primeira qualidade, isenta de materiais estranhos e

Quantidade: 650,00 Valor unitário: 1,7700 Valor total item: 1.150,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: ALTO ALEGRE Modelo: ALTO ALEGRE

Acucar refinado especial, fabricado de cana de acucar livre de fermentacao,isento de

Quantidade: 1.297,00 Valor unitário: 20,9900 Valor total item: 27.224,03

Item: 5 Unidade: UND Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

Acucar de baunilha de 40gr. Validade minima no ato da entrega de 3 meses.//

Quantidade: 400,00 Valor unitário: 3,6700 Valor total item: 1.468,00

Item: 6	Unidade: UND	Marca: MINUTINHO	Modelo: MINUTINHO
Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificacao do produto, rotulo com ingredientes,			
Quantidade: 1.300,00	Valor unitário: 31,0200	Valor total item: 40.326,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRODASA	Modelo: PRODASA
Biscoito salgado, agua e sal, tipo craker, com consistencia crocante, sem gordura trans,			
Quantidade: 1.390,00	Valor unitário: 4,8000	Valor total item: 6.672,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRODASA	Modelo: PRODASA
Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificacao do produto,com consistencia			
Quantidade: 935,00	Valor unitário: 7,0300	Valor total item: 6.573,05	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRODASA	Modelo: PRODASA
Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificacao do produto,com consistencia			
Quantidade: 920,00	Valor unitário: 4,8500	Valor total item: 4.462,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ISABELA	Modelo: ISABELA
Biscoito tipo cream cracker integral, salgado, tipo agua e sal. Sem gordura trans. Pacotes			
Quantidade: 910,00	Valor unitário: 6,5900	Valor total item: 5.996,90	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NUTRIBOM	Modelo: NUTRIBOM
Cereal infantil, pacote de 200 gramas, sabores variados,embalagem com identificacao do			
Quantidade: 400,00	Valor unitário: 11,0000	Valor total item: 4.400,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: OURO	Modelo: OURO
Cafe soluvel granulado, embalagem de vidro com identificacao do produto, valor nutricional,			
Quantidade: 628,00	Valor unitário: 18,2000	Valor total item: 11.429,60	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: OURO	Modelo: OURO
Cafe torrado e moido, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC,embalado			
Quantidade: 1.793,00	Valor unitário: 14,8100	Valor total item: 26.554,33	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NEILAR	Modelo: NEILAR
Aveia em flocos finos, isentos de mofo,livre de parasitas e substâncias nocivas,			
Quantidade: 800,00	Valor unitário: 5,5700	Valor total item: 4.456,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ORQUIDEA	Modelo: ORQUIDEA
Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e acido folico,			
Quantidade: 500,00	Valor unitário: 5,9200	Valor total item: 2.960,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Farinha Lactea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Devera apresentar			
Quantidade: 500,00	Valor unitário: 14,0300	Valor total item: 7.015,00	

Item: 17 Unidade: UND Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

Canela em po, peso liquido 30 gramas. Validade minima no ato da entrega de 3 meses.--

Quantidade: 550,00 Valor unitário: 5,0300 Valor total item: 2.766,50

Item: 18 Unidade: UND Marca: GOLD FLAKES Modelo: GOLD FLAKES

FLOCOS de milho sem acucar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informacoes

Quantidade: 1.000,00 Valor unitário: 12,3400 Valor total item: 12.340,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: BEATRIZ Modelo: BEATRIZ

Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e acido folico (vitamina B9),

Quantidade: 950,00 Valor unitário: 22,1800 Valor total item: 21.071,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: SUPER 10 Modelo: SUPER 10

Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina.O produto devera estar bem solto e seco

Quantidade: 650,00 Valor unitário: 6,9800 Valor total item: 4.537,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: MAGEST Modelo: MAGEST

Fermento biologico instantâneo seco, instantâneo para pao, embalado a vacuo, tipo saft

Quantidade: 550,00 Valor unitário: 16,6300 Valor total item: 9.146,50

Item: 22 Unidade: UND Marca: ALTO ALEGRE Modelo: ALTO ALEGRE

Acucar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por

Quantidade: 555,00 Valor unitário: 6,2000 Valor total item: 3.441,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: APTI Modelo: APTI

Fermento de bolo em po quimico, aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Pote plastico de 250

Quantidade: 700,00 Valor unitário: 7,8900 Valor total item: 5.523,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: SINHA Modelo: SINHA

Fuba de milho pre-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio.

Quantidade: 1.600,00 Valor unitário: 3,9500 Valor total item: 6.320,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, pacote de 05 gr. Validade minima

Quantidade: 700,00 Valor unitário: 2,6200 Valor total item: 1.834,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: CALDAO Modelo: CALDAO

Lentilha, embalada em pacotes de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Validade

Quantidade: 350,00 Valor unitário: 7,5600 Valor total item: 2.646,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: NORDESTE Modelo: NORDESTE

Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500gr, com identificacao do produto, valor nutricional,

Quantidade: 1.300,00 Valor unitário: 6,0200 Valor total item: 7.826,00

Item: 28	Unidade: UND	Marca: GALO	Modelo: GALO
Macarrao com ovos tipo letrinhas, pacote de 500gr com identificacao do produto, valor			
Quantidade: 800,00	Valor unitário: 5,5300	Valor total item: 4.424,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ROSANE	Modelo: ROSANE
Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500gr, com identificacao do produto,			
Quantidade: 1.300,00	Valor unitário: 4,6400	Valor total item: 6.032,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROSANE	Modelo: ROSANE
Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificacao do produto, valor			
Quantidade: 1.300,00	Valor unitário: 4,4100	Valor total item: 5.733,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GALO	Modelo: GALO
Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500gr com identificacao do produto, valor			
Quantidade: 1.300,00	Valor unitário: 4,7900	Valor total item: 6.227,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COAMO	Modelo: COAMO
Oleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, nao amassadas, com			
Quantidade: 3.005,00	Valor unitário: 9,3500	Valor total item: 28.096,75	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: NEILAR	Modelo: NEILAR
Oregano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Validade minima no			
Quantidade: 800,00	Valor unitário: 3,4400	Valor total item: 2.752,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: VO TILA	Modelo: VO TILA
Polvilho azedo. Produto amilaceo extraido da mandioca, deve ser fabricado a partir de			
Quantidade: 2.550,00	Valor unitário: 11,5700	Valor total item: 29.503,50	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: CALDAO	Modelo: CALDAO
Pipoca em grao. Embalagem de 500 gr, com identificacao, do produto, valor nutricional,			
Quantidade: 505,00	Valor unitário: 4,8400	Valor total item: 2.444,20	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: NEILAR	Modelo: NEILAR
Pimenta em po, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, unidades de 40 gr. Validade			
Quantidade: 400,00	Valor unitário: 3,6900	Valor total item: 1.476,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MIRAMAR	Modelo: MIRAMAR
Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, com			
Quantidade: 1.102,00	Valor unitário: 2,0200	Valor total item: 2.226,04	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: CHEMIM	Modelo: CHEMIM
Vinagre sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plastica, com identificacao do produto,			
Quantidade: 960,00	Valor unitário: 2,5800	Valor total item: 2.476,80	

Item: 39	Unidade: UND	Marca: AURORA	Modelo: AURORA
Leite em po integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, po			
Quantidade: 900,00	Valor unitário: 15,7500	Valor total item: 14.175,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MAGRO	Modelo: MAGRO
Adocante liquido a base de stevia, frascos de 80ml. A embalagem nao pode estar danificada			
Quantidade: 122,00	Valor unitário: 9,3000	Valor total item: 1.134,60	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor cha verde, limao e erva doce, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5			
Quantidade: 373,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.357,72	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor cha verde e laranja, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada			
Quantidade: 383,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.394,12	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor maca e canela, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sache.*			
Quantidade: 391,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.423,24	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor maca caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sache.**			
Quantidade: 373,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.357,72	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor erva doce, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sache.**			
Quantidade: 372,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.354,08	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor camomila, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sache.**			
Quantidade: 385,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.401,40	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor capim cidreira, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sache.**			
Quantidade: 375,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.365,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor pessego, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sache.*			
Quantidade: 380,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.383,20	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: GOS TOZZO	Modelo: GOS TOZZO
Cha em saches, no sabor hortela, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sache.**			
Quantidade: 372,00	Valor unitário: 3,6400	Valor total item: 1.354,08	

Item: **50** Unidade: **UND** Marca: **GOS TOZZO** Modelo: **GOS TOZZO**

Cha em sachês, no sabor hibisco, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.**

Quantidade: **383,00** Valor unitário: 3,6400 Valor total item: 1.394,12

Item: **51** Unidade: **UND** Marca: **GOS TOZZO** Modelo: **GOS TOZZO**

Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de

Quantidade: **600,00** Valor unitário: 7,1700 Valor total item: 4.302,00

Item: **52** Unidade: **UND** Marca: **NESTLE MUCILON** Modelo: **NESTLE MUCILON**

Cereal Infantil Zero Adição de Açúcar: cereal de milho, arroz ou multigrãos para

Quantidade: **800,00** Valor unitário: 8,6700 Valor total item: 6.936,00

Item: **53** Unidade: **UND** Marca: **VO TILA** Modelo: **VO TILA**

Polvilho Doce: tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula. Fabricado a partir de

Quantidade: **700,00** Valor unitário: 8,5300 Valor total item: 5.971,00

Item: **54** Unidade: **UND** Marca: **JASMINE** Modelo: **JASMINE**

Semente de Gergelim Branco: sem casca, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade.

Quantidade: **350,00** Valor unitário: 14,5000 Valor total item: 5.075,00

Item: **55** Unidade: **UND** Marca: **JASMINE** Modelo: **JASMINE**

Semente de Chia: sem casca, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade. Embalagem

Quantidade: **350,00** Valor unitário: 14,5000 Valor total item: 5.075,00

Item: **56** Unidade: **UND** Marca: **JASMINE** Modelo: **JASMINE**

Semente de Linhaça Dourada: sem casca, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade.

Quantidade: **350,00** Valor unitário: 8,1200 Valor total item: 2.842,00

Item: **57** Unidade: **UND** Marca: **JUREIA** Modelo: **JUREIA**

Farinha de Rosca: cor clara, textura fina. Obtida pela moagem de pães torrados em perfeito

Quantidade: **450,00** Valor unitário: 6,1800 Valor total item: 2.781,00

Item: **58** Unidade: **UND** Marca: **LA VIOLETERA** Modelo: **LA VIOLETERA**

Uva Passa: preta, sem semente, embalagem com dados de identificação do produto, marca

Quantidade: **500,00** Valor unitário: 8,6700 Valor total item: 4.335,00

Item: **59** Unidade: **UND** Marca: **GUIMARAES** Modelo: **GUIMARAES**

Pasta de Amendoim Integral Sem Açúcar. Embalagem de 1 Kg. Fabricada com amendoim

Quantidade: **500,00** Valor unitário: 14,0900 Valor total item: 7.045,00

Item: **60** Unidade: **UND** Marca: **TERRA VIVA** Modelo: **TERRA VIVA**

LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do

Quantidade: **5.898,00** Valor unitário: 6,1600 Valor total item: 36.331,68

Item: 61	Unidade: UND	Marca: TERRA VIVA	Modelo: TERRA VIVA
Leite zero lactose - Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificacao do produto, rotulo			
Quantidade: 2.168,00	Valor unitário: 7,2700	Valor total item: 15.761,36	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: LA VIOLETERA	Modelo: LA VIOLETERA
Uva Passa: BRANCA, sem semente, embalagem com dados de identificacao do produto,			
Quantidade: 600,00	Valor unitário: 12,7900	Valor total item: 7.674,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: RITTER	Modelo: RITTER
Geleia de Frutas 100% Natural: geleia de frutas com 100% de fruta na composicao. Adocado			
Quantidade: 1.500,00	Valor unitário: 21,7000	Valor total item: 32.550,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: QUALICAU	Modelo: QUALICAU
Cacau 100% cacau em po puro 200g. Ingredientes Cacau. Sem gluten*			
Quantidade: 800,00	Valor unitário: 13,0300	Valor total item: 10.424,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 850GRS. EXTRATO DE TOMATE 850G, CONCENTRADO,			
Quantidade: 2.000,00	Valor unitário: 18,7000	Valor total item: 37.400,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: TERRA VIVA	Modelo: TERRA VIVA
Creme de leite tradicional UHT, embalagem TP ou lata de 200g, cor e extura cremosa			
Quantidade: 800,00	Valor unitário: 3,1400	Valor total item: 2.512,00	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: TEMPEREX	Modelo: TEMPEREX
TEMPERO CALDO DE GALINHA EM PO-PACOTE de 1KG O produto devera estar de acordo com			
Quantidade: 200,00	Valor unitário: 9,2900	Valor total item: 1.858,00	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: TEMPEREX	Modelo: TEMPEREX
Tempero CALDO DE CARNE EM PO 1KG O produto devera estar de acordo com a legislacao			
Quantidade: 200,00	Valor unitário: 10,8400	Valor total item: 2.168,00	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: KNORR	Modelo: KNORR
Tempero CALDO DE FEIJAO EM PO 1KG O produto devera estar de acordo com a legislacao			
Quantidade: 200,00	Valor unitário: 12,0700	Valor total item: 2.414,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
ALHO EM PASTA Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, agua, sem sal,			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 16,6400	Valor total item: 832,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KONSUMO	Modelo: KONSUMO
Mostarda escura - Embalagem 200g. Mostarda processada consistente com os seguintes			
Quantidade: 1.500,00	Valor unitário: 4,9000	Valor total item: 7.350,00	

Item: 72 Unidade: PCT Marca: BIJOU Modelo: BIJOU

CHIMICHURRI 1kg- tempero tipo chimichurri desidratado (salsa, oregano, cebola, alho,

Quantidade: **20,00** Valor unitário: 29,4800 Valor total item: 589,60

Item: 73 Unidade: PCT Marca: TEMPEREX Modelo: TEMPEREX

SAL TEMPERADO. Embalagem contendo 1KG. O produto devera estar de acordo com a

Quantidade: **750,00** Valor unitário: 8,0300 Valor total item: 6.022,50

Item: 74 Unidade: UND Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

COMINHO EM PO. Tempero in natura cominho em po fino. Sem a presença de sujidade ou

Quantidade: **100,00** Valor unitário: 2,7600 Valor total item: 276,00

Item: 75 Unidade: PCT Marca: AGITUS Modelo: AGITUS

BATATA PALHA 1KG Fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da

Quantidade: **150,00** Valor unitário: 22,2900 Valor total item: 3.343,50

Item: 76 Unidade: UND Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

SUCO EM PO, PACOTES DE 25G SABORES DIVERSOS - ABACAXI - LIMAO - UVA - LARANJA -

Quantidade: **3.000,00** Valor unitário: 2,6300 Valor total item: 7.890,00
